
 
 

 

NOMBRA PERSONAS SELECCIONADAS D  

DEL INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD. 

     

SANTIAGO. 

 

VISTOS: 

 

Lo dispuesto en la ley Nº 19.042, que crea el Instituto Nacional de la Juventud; en el decreto con fuerza de 

ley Nº 1/1992, que fija la estructura interna del Instituto Nacional de la Juventud; en la ley  N° 19.880, del 

Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que establece las bases de los procedimientos 

administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado; en la resolución Nº 

7/2019, de la Contraloría General de la República; y en el Decreto Supremo N° 30/2020 del Ministerio de 

Desarrollo Social y Familia. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

1º Que, el Instituto Nacional de la Juventud, es un 

servicio público funcionalmente descentralizado, de carácter técnico, encargado de colaborar con el Poder 

Ejecutivo en el diseño, planificación y coordinación de las políticas relativas a los asuntos juveniles. 

 

2º Que, entre las funciones encomendadas al Director Nacional del Instituto, le corresponde la 

dirección superior, técnica, y administrativa del Servicio. 

 

3º  Que INJUV, en el ámbito de sus acciones, cuenta con el Programa Transforma País, cuyo objetivo 

principal es que la población juvenil aumente su involucramiento social a través de un voluntariado 

transformador. Mediante el referido programa, INJUV ejecuta distintas actividades de voluntariado desde la 

acción y/o formación en el marco de sus distintos componentes en una serie de temáticas de interés juvenil 

con el fin de fortalecer la red de voluntariado del país. 

 

4°  Que, durante esa anualidad, y mediante el pr DÍA DEL 

y 29 años, en torno al patrimonio cultural mediante acciones de voluntariado, consolidando equipos de 

trabajo capaces de involucrarse en la agenda pública de sus regiones y contribuir en la puesta en valor, la 

salvaguardia de la cultura, y la resignificación de la identidad cultural local. 

 

5°  Que, la referida actividad es regulada mediante las ases administrativas especiales para las 

Convocatorias, Postulación, Admisibilidad, Selección y Adscripción de jóvenes en actividades de voluntariado 

 sancionadas mediante la resolución 

exenta Nº 165/2022 de este origen.  

 

6º Que, posteriormente la resolución exenta N° 253/2022 de INJUV, procedió a modificar las Bases 

administrativas señaladas precedentemente, en razón de que el Departamento de Coordinación 

Programática del Servicio, detecto un error en el proceso indicado en el artículo 10 de las referidas bases, 

siendo pertinente, por razones de buen servicio el declarar el sentido y alcance de dicho artículo. 



 
 

 

7° Que, según lo prescrito en las bases antes individualizada, corresponde designar a las personas que, 

cumpliendo con los criterios y requisitos allí descritos, han sido seleccionadas para participar en la instancia 

indicada en el considerando cuarto precedente. 

 

En virtud de lo anterior. 

 

RESUELVO: 

 

1º NÓMBRASE a las siguientes personas, como seleccionadas  en la 

165/2022 de este origen, ordenadas por su respectiva región: 

 

VALENTINA ANDREA FERNÁNDEZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JOSEFA ROCÍO PÉREZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JAVIERA ANDREA MATURANA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

BEATRIZ ALICIA JORQUERA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

VALENTINA ISIDORA RAMÍREZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JOSÉ DANIEL MANZANO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

TAMARA ANDREA SAWADY METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ELÍAS ENOC BUSTOS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

MATÍAS IGNACIO QUEZADA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JENIFER SOFÍA CORNEJO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ANAÍS ANDREA CARVACHO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

DANIELA ANDREA CARRASCO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

KARINA PAZ RUZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ALEJANDRA PAZ MUÑOZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

PÍA CONSTANZA RIVERA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

LUNA CILENE SALINAS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

BÁRBARA PATRICIA GONZÁLEZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ANDREA SALOMÉ MONTERO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

DANIELA ANDREA JARA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

CATALINA ALONDRA VÁSQUEZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

FERNANDA ARBIOL METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

HELENA ROCÍO MENESES METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

NATALIA FRANCISCA VARGAS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ROBINSON IGNACIO JIMÉNEZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

FLORENCIA ANDREA SOLÍS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

VICENTE ZOE MORENO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

NICOLÁS ALEJANDRO ZURITA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

FRANCISCA BELÉN SILVA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

CAMILA CONSTANZA MORENO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

CAMILA ALEJANDRA SARMIENTO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

CAMILA ANDREA MACHUCA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ROCÍO ALEJANDRA VARGAS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 



 
 

 

RAFAEL ALEJANDRO  PETERSON METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JAVIER NICOLÁS BARROS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

NICOLÁS RIETTA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

VALENTINA PAZ VIVANCO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

KATYHA ANDREA TRINCADO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

PAULA MARISOL ACEVEDO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

MARÍA FERNANDA VELASTÍN METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

CATALINA ANDREA PARRA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

RODRIGO IGNACIO BALBOA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ARIEL ALEJANDRO JELDES METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JANISSA DANAE DÍAZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

YASNA ANDREA ERRICKSON METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

LUIS JOSE CAMACHO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

VICTORIA AMANDA CABRERA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JAVIERA ANDREA AROCA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

HÉCTOR HERNÁN DUQUE METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

VALENTINA ISIDORA GÓMEZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JOSE-MANUEL  ARAYA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

CAMILA ANGÉLICA ARAVENA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JOSÉ LUIS ZAMORANO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ISADORA IGNACIA HERNÁNDEZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

NICOLE ANDREA PACHECO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ALEJANDRO OSVALDO ORTEGA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

VALENTINA LENINSKA GÓMEZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

NATALY FRANCESCA SEVERINO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ISIDORA CAMILA MARTÍNEZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JAVIERA ANTONIA GUAJARDO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

EDUARDO IGNACIO MOLINA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

VIOLETA MILLARAY CASTRO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

OSCAR IGNACIO ACEVEDO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

NINOSKA GUILLERMINA PAILLALÍ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JUAN MANUEL MORALES METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

CAMILA ANDREA MONTECINOS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

TERESA VICTORIA  ZAMORANO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

TERESA CRISTINA CASTRO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ANIS VALENTÍN RICARDO ANNUN METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

FRANCISCA VALERIA CISTERNAS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

FELIPE ALFREDO RIVAS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

FERNANDA BELÉN SOTO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

CATALINA BEATRIZ BAEZA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ROCÍO JAVIERA HANSON METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JOSEFA VALENTINA TORRES METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

EDUARDO ANDRÉS ESPINOZA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 



 
 

 

MARÍA TERESA NAVARRETE METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

IRIS DE CRISTAL CEBALLOS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

VALENTINA PAZ GUEVARA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

CAMILO IGNACIO QUILODRÁN METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

AGUSTÍN EMMANUEL BAEZA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ELENA PAZ ASTORGA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ISADORA CELESTE VERGARA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

IGNACIO AGUSTÍN MENESES METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JAVIERA MICAELA ORÓSTICA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

LAURA ARANEDA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

FANNY VALENTINA ARAYA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

DANIEL IGNACIO  JIMÉNEZ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

NATALIA JEANETTE NAVARRO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

CONSTANZA ESTEFANÍA DONOSO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

PALOMA ESTEFO METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JOSEFA ISIDORA MORANDÉ METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

CONSTANZA VALENTINA BUSTOS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

ALEXA DANIELA ZAMORA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

JOSEFINA PAZ ZAMORA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

NATASHA ANDREINA URIBE METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

MARTA EDITH ORTEGA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

RAIMUNDO VERA METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

VALENTINA ALICIA ROJAS METROPOLITANA DE SANTIAGO SELECCIONADO 

EVY ANGIELINA OLIVARES OHIGGINS SELECCIONADO 

ANAÍS ALEJANDRA CORNEJO OHIGGINS SELECCIONADO 

CLAUDIA STEFANIA AGUAYO OHIGGINS SELECCIONADO 

ISIDORA BELÉN RIVAS OHIGGINS SELECCIONADO 

ANGELA RAYEN ELISA NORAMBUENA OHIGGINS SELECCIONADO 

FERNANDO ANDRÉS AEDO  OHIGGINS SELECCIONADO 

CAMILA CONSTANZA MOENA  OHIGGINS SELECCIONADO 

NICOLÁS ANTONIO AYALA OHIGGINS SELECCIONADO 

SOL AMARU CAROLINA SILVA OHIGGINS SELECCIONADO 

ISIDORA IGNACIA SEPÚLVEDA OHIGGINS SELECCIONADO 

CATALINA ANGÉLICA PÉREZ OHIGGINS SELECCIONADO 

FELIPE ALEJANDRO CORTEZ OHIGGINS SELECCIONADO 

REINA YENNIRE GUERRERO OHIGGINS SELECCIONADO 

CONSTANZA BELÉN HERNÁNDEZ OHIGGINS SELECCIONADO 

MARÍA FERNANDA BRAVO  OHIGGINS SELECCIONADO 

GERMÁN EDUARDO REINOSO OHIGGINS SELECCIONADO 

CATALINA PAZ CORTÉS OHIGGINS SELECCIONADO 

FLAVIA ANDREA ESPINOZA OHIGGINS SELECCIONADO 

NAIRA SUMA CHIPANA ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

ESTEFANY MICHELLE MONTEVILLA ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 



 
 

 

JAVIERA EDITH QUIROZ ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

ALEXIS ANGEL FUENTES ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

KAREN FRANCISCA YAMPARA ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

ANDREA VALESKA BUTRON ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

OSCAR MAURICIO ZAMBRANO ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

MAYBRITH STEFANY CONTRERAS ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

PAOLA ANDREA IBÁÑEZ ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

VALERIA DANIELA GARRIDO ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

JORGE ANDRÉS ARIAS ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

ESTEFFANI MARCELA ROJAS ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

IAN ANDRÉS BARRERA ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

CONSTANZA MARTINA CORONA ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

ALAIN BASTIÁN CERDA ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

CATALINA ANTONIA DURÁN ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

TAMARA SELENA PACASA ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

MÁXIMO FRANCISCO RODRÍGUEZ ARICA Y PARINACOTA Seleccionado 

FLORENCIA ANTONIA SIMON TARAPACá SELECCIONADO 

YSLAEN VALENTINA GALLEGOS TARAPACá SELECCIONADO 

RONALDO DENIS MAMANI TARAPACá SELECCIONADO 

RONALDO DENIS MAMANI TARAPACá SELECCIONADO 

JHONATHAN JESÚS RAMOS TARAPACá SELECCIONADO 

BERNARDO YEISON SAAVEDRA TARAPACá SELECCIONADO 

JAVIERA ANAIS PALAPE TARAPACá SELECCIONADO 

MELANIE PATRICIA CÁCERES TARAPACá SELECCIONADO 

HELEN BEATRIZ YUCRA TARAPACá SELECCIONADO 

EYDAN DYLAN ULLOA TARAPACá SELECCIONADO 

KRICIA CHIRLEY PALACIOS TARAPACá SELECCIONADO 

CAMILO ALEXANDER OYANEDEL TARAPACá SELECCIONADO 

MARIO SEBASTIÁN CORRALES TARAPACá SELECCIONADO 

NOELIA ROCÍO REYES TARAPACá SELECCIONADO 

CONSTANZA SURIMANA  CALDERÓN TARAPACá SELECCIONADO 

JOSÉ MIGUEL MAMANI TARAPACá SELECCIONADO 

ELIZABETH EDITH VASQUEZ TARAPACá SELECCIONADO 

DANIEL BENJAMÍN ARAYA TARAPACá SELECCIONADO 

DANNIA BELÉN ALACHE TARAPACá SELECCIONADO 

DANIELA CONSTANZA LAURA TARAPACá SELECCIONADO 

KATHERINE NICOLE MANRÍQUEZ ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

LORENA CONSTANZA CONCHA ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

VICENTE ANDRÉS JORQUERA ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

PÍA IGNACIA ÁLVAREZ ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

CARLA VIVIANA LUJÁN ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

CLAUDIA PAOLA ALBURQUENQUE ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

ANA PAULA ROJAS ANTOFAGASTA SELECCIONADO 



 
 

 

JAVIERA ANDREA ÁLVAREZ ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

DANITZA VERÓNICA CERDA ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

FRANCISCO JAVIER CARRASCO ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

JUAN ISRAEL VIVEROS ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

CAMILA FERNANDA VÁSQUEZ ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

DEMIAN ISAÍAS MORALES ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

MARIA EUFEMIA CHAVEZ ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

MARIO ALBERTO GODOY ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

SOFIA CONSTANZA MORA ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

DAMARIS BELÉN AGUILERA ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

FERNANDO JAVIER MELO ANTOFAGASTA SELECCIONADO 

YARITZA NAOMÍ ZULETA ATACAMA SELECCIONADO 

CONSTANZA FRANCISCA AGÜERO ATACAMA SELECCIONADO 

BEATRIZ CONSTANZA NÚÑEZ ATACAMA SELECCIONADO 

CATALINA FERNANDA SOTO ATACAMA SELECCIONADO 

ALEJANDRA CAROLINA SEPÚLVEDA ATACAMA SELECCIONADO 

VANESSA STEPHANIA ROBLES ATACAMA SELECCIONADO 

YONATHAN MARCELO GUZMÁN ATACAMA SELECCIONADO 

GERALDINE BELÉN CASTILLO ATACAMA SELECCIONADO 

JOSEFA STEFANIA CASTRO ATACAMA SELECCIONADO 

DANIEL ERNESTO BARRAZA ATACAMA SELECCIONADO 

BENJAMÍN LUCIANO CRUZ ATACAMA SELECCIONADO 

AGUSTÍN ANDRÉS BRIONES ATACAMA SELECCIONADO 

VALENTINA PAZ GONZÁLEZ ATACAMA SELECCIONADO 

ALMENDRA SOFÍA GARCÍA ATACAMA SELECCIONADO 

PRISCILLA SCARLETT ORTEGA ATACAMA SELECCIONADO 

ISABELA JOSÉ OPAZO ATACAMA SELECCIONADO 

STEPHANE CONSTANZA PEDEMONTE ATACAMA SELECCIONADO 

ARACELY CAROLINA CASTILLO ATACAMA SELECCIONADO 

ISIDORA SÁEZ ATACAMA SELECCIONADO 

MONTSERRAT SOL LAVIN ATACAMA SELECCIONADO 

VALERIA ANDREA JUÁREZ ATACAMA SELECCIONADO 

ALEXANDRA NELY BELÉN BARRAZA ATACAMA SELECCIONADO 

BASTIÁN ANDRÉS RÍOS ATACAMA SELECCIONADO 

FANNY ANDREA ALCOTA ATACAMA SELECCIONADO 

IGNACIO ENRIQUE OLIVARES ATACAMA SELECCIONADO 

MATÍAS ANDRÉS RAMÍREZ ATACAMA SELECCIONADO 

JOSEFA CATALINA CASTRO ATACAMA SELECCIONADO 

RAÚL ANDRÉS ZULETA COQUIMBO SELECCIONADO 

MARCELO ANDRÉS SANDOVAL COQUIMBO SELECCIONADO 

JAVIERA IGNACIA RIVERA COQUIMBO SELECCIONADO 

VALENTINA MILLARAY OSORIO COQUIMBO SELECCIONADO 

TABATA ANDREA MIRANDA COQUIMBO SELECCIONADO 



 
 

 

KATTY SCARLET ROJAS COQUIMBO SELECCIONADO 

SOFÍA ANTONELLA  ÁLVAREZ COQUIMBO SELECCIONADO 

DANIEL ANTONIO GIMÉNEZ COQUIMBO SELECCIONADO 

JAVIERA ALEJANDRA BRAVO COQUIMBO SELECCIONADO 

FRANCISCA EMILIA PEÑA COQUIMBO SELECCIONADO 

SEBASTIÁN DANIEL PEÑA COQUIMBO SELECCIONADO 

CAMILA CONSTANZA ROJAS COQUIMBO SELECCIONADO 

LETICIA GISSELLE COLLÍO COQUIMBO SELECCIONADO 

DIEGO IGNACIO VERA COQUIMBO SELECCIONADO 

LEONARDO ESTEBAN ACEVEDO COQUIMBO SELECCIONADO 

NAOMÍ THALIA ALRRINGO COQUIMBO SELECCIONADO 

NICOL DAYANA GAETE COQUIMBO SELECCIONADO 

CAROLINA ANDREA HERRERA COQUIMBO SELECCIONADO 

FRANCISCA ALEJANDRA URRUTIA COQUIMBO SELECCIONADO 

MATÍAS BENJAMÍN GUERRERO COQUIMBO SELECCIONADO 

GERALDINE AILIN GALLARDO COQUIMBO SELECCIONADO 

PAZ CONSTANZA MAIZARES COQUIMBO SELECCIONADO 

LIZBETH JAVIERA CARVAJAL COQUIMBO SELECCIONADO 

PAMELA SCARLETT LÓPEZ COQUIMBO SELECCIONADO 

JILLIAN YVANIA PALTA COQUIMBO SELECCIONADO 

SOFÍA ESCÁRATE COQUIMBO SELECCIONADO 

VICENTE IGNACIO CALDERÓN COQUIMBO SELECCIONADO 

FELIPE ANDRÉS SOTO COQUIMBO SELECCIONADO 

PABLO ALEJANDRO  GAJARDO VALPARAíSO SELECCIONADO 

CAMILA IGNACIA AGUILERA VALPARAíSO SELECCIONADO 

CARLOS IGNACIO VILLALOBOS VALPARAíSO SELECCIONADO 

MARÍA FERNANDA CHACÓN VALPARAíSO SELECCIONADO 

CARLA GIGLIOLA RAMÍREZ VALPARAíSO SELECCIONADO 

MARÍA JOSÉ MATURANA VALPARAíSO SELECCIONADO 

JOAQUÍN FELIPE ABARCA VALPARAíSO SELECCIONADO 

EDUARDO JAVIER LÓPEZ VALPARAíSO SELECCIONADO 

VALENTINA ANTONIA PINILLA VALPARAíSO SELECCIONADO 

SOFÍA LUCIANA LEIVA VALPARAíSO SELECCIONADO 

CONSTANZA MADELAINE ÁVILA VALPARAíSO SELECCIONADO 

FRANCISCA ANTONIA ÁLVAREZ VALPARAíSO SELECCIONADO 

OSCAR ALEJANDRO SANCHO VALPARAíSO SELECCIONADO 

MATÍAS EDUARDO ORELLANA VALPARAíSO SELECCIONADO 

VALENTINA FERNANDA CASTILLO VALPARAíSO SELECCIONADO 

CONSTANZA YARET LOBO VALPARAíSO SELECCIONADO 

DIANA CAROLINA MONTAÑO VALPARAíSO SELECCIONADO 

ANTONIA PAULA BARRERA VALPARAíSO SELECCIONADO 

ALEXANDRA CAROLINA BÓRQUEZ VALPARAíSO SELECCIONADO 

VALENTINA GABRIELA VIDAL VALPARAíSO SELECCIONADO 



 
 

 

CRISTOPHER ANTONIO GUZMÁN VALPARAíSO SELECCIONADO 

LESLIE MICHELLE VILLALÓN VALPARAíSO SELECCIONADO 

SARAH PÍA FERNANDA BARRERA VALPARAíSO SELECCIONADO 

KATHERINE DEL PILAR GARCÍA VALPARAíSO SELECCIONADO 

SEBASTIÁN ESTEBAN GÓMEZ VALPARAíSO SELECCIONADO 

MARIYEN GRACIELA REYES VALPARAíSO SELECCIONADO 

DENISSE VALENTINA HEGER VALPARAíSO SELECCIONADO 

FRANCISCA IVANA RUIZ VALPARAíSO SELECCIONADO 

LUCAS PATRICIO ESPINOZA VALPARAíSO SELECCIONADO 

FERNANDA PAOLA GONZÁLEZ VALPARAíSO SELECCIONADO 

FRANCISCA NATALIA ESCOBAR VALPARAíSO SELECCIONADO 

BEATRIZ ANTONIA FLORES VALPARAíSO SELECCIONADO 

ALEXANDER ISRAEL CUIBIN VALPARAíSO SELECCIONADO 

MARÍA JOSÉ PARRA VALPARAíSO SELECCIONADO 

VICENTE PASTOR CORREA VALPARAíSO SELECCIONADO 

VALENTINA RAYEN NÚÑEZ VALPARAíSO SELECCIONADO 

JAVIERA MONSERRAT ACEITUNO VALPARAíSO SELECCIONADO 

SEBASTIÁN GABRIEL GÓMEZ VALPARAíSO SELECCIONADO 

AGUSTÍN PANDOLFFO VALPARAíSO SELECCIONADO 

MONTSERRAT ANTU REYES VALPARAíSO SELECCIONADO 

ERWIN EUGENIO BAEZA VALPARAíSO SELECCIONADO 

KARLA PATRICIA ESPINOZA VALPARAíSO SELECCIONADO 

JOSÉ MIGUEL OLAVE VALPARAíSO SELECCIONADO 

SAMIRA CAMILA ÁVILA VALPARAíSO SELECCIONADO 

SAMIRA CAMILA ÁVILA VALPARAíSO SELECCIONADO 

CATHERINE PAMELA  GUAJARDO VALPARAíSO SELECCIONADO 

ANTONIA PAZ ARIAS VALPARAíSO SELECCIONADO 

RODRIGO IGNACIO AGUILAR VALPARAíSO SELECCIONADO 

CONSTANZA BELÉN BENAVIDES VALPARAíSO SELECCIONADO 

BÁRBARA CAMILA CARVAJAL VALPARAíSO SELECCIONADO 

CAMILO ISAAC DÍAZ VALPARAíSO SELECCIONADO 

MICHELLE KARIN SMITH VALPARAíSO SELECCIONADO 

LEONARDO ALONSO VIDAL VALPARAíSO SELECCIONADO 

CAMILA VICTORIA ESPINOZA MAULE SELECCIONADO 

DIEGO ORLANDO CORNEJO MAULE SELECCIONADO 

MAURICIO EDUARDO FUENZALIDA MAULE SELECCIONADO 

MARÍA ALICIA ARAYA MAULE SELECCIONADO 

FABIÁN IGNACIO BUSTAMANTE MAULE SELECCIONADO 

DIANA OLENKA PEREZ MAULE SELECCIONADO 

JAVIERA IGNACIA ROJAS MAULE SELECCIONADO 

CONSTANZA NICOLE GÓMEZ MAULE SELECCIONADO 

NICOLÁS ALONSO LAGOS MAULE SELECCIONADO 

PAULINA SOLEDAD CASTRO MAULE SELECCIONADO 



 
 

 

KATERIN NICOL VÁSQUEZ MAULE SELECCIONADO 

SERGIO RENÁN MUÑOZ MAULE SELECCIONADO 

FERNANDA SOLEDAD PÉREZ MAULE SELECCIONADO 

FRANCISCA CATALINA DURÁN MAULE SELECCIONADO 

MACARENA ESTEFANÍA  ROJAS MAULE SELECCIONADO 

DANIELA DEL CARMEN MORALES MAULE SELECCIONADO 

MARIANA CATALINA IBARRA MAULE SELECCIONADO 

NICOLE IGNACIA SOTO MAULE SELECCIONADO 

NICOLÁS BENJAMÍN FAÚNDEZ MAULE SELECCIONADO 

RODRIGO ALEJANDRO VINES MAULE SELECCIONADO 

PILAR SOFÍA HERRERA MAULE SELECCIONADO 

FLORENCIA VALENTINA PARRA MAULE SELECCIONADO 

ALEJANDRA MONSERRAT ARAVENA MAULE SELECCIONADO 

ANA BELÉN MUÑOZ MAULE SELECCIONADO 

KATHERINNE JAVIERA VALENZUELA MAULE SELECCIONADO 

DANIELA FERNANDA RAMÍREZ MAULE SELECCIONADO 

PÍA CONSTANZA MOYA MAULE SELECCIONADO 

PAULA ANDREA VALENZUELA MAULE SELECCIONADO 

CAMILA ANDREA FERREIRA MAULE SELECCIONADO 

VALERIA IGNACIA ZAMBRANO MAULE SELECCIONADO 

GABRIELA LORETTO REYES MAULE SELECCIONADO 

LINCEY ESTEFANY  SEPÚLVEDA MAULE SELECCIONADO 

JAVIER JESÚS JARA MAULE SELECCIONADO 

MUZLENKA SOLEDAD RUIZ MAULE SELECCIONADO 

FABIÁN IGNACIO LEÓN MAULE SELECCIONADO 

NICOLÁS IGNACIO GONZÁLEZ MAULE SELECCIONADO 

CAMILA FERNANDA FUENZALIDA MAULE SELECCIONADO 

ANTONIA ELENA CARRASCO MAULE SELECCIONADO 

MIGUEL ANGEL QUINTANA ÑUBLE SELECCIONADO 

MARCELO IGNACIO NAVARRETE ÑUBLE SELECCIONADO 

PAULINA ESTEFANÍA BELTRÁN ÑUBLE SELECCIONADO 

ESTEBAN EDUARDO MORAGA ÑUBLE SELECCIONADO 

JAVIERA ANDREA ALARCÓN ÑUBLE SELECCIONADO 

BELÉN MARGARITA GAJARDO ÑUBLE SELECCIONADO 

BELÉN MARGARITA GAJARDO ÑUBLE SELECCIONADO 

MIGUEL ANGEL MERINO ÑUBLE SELECCIONADO 

CAROLINA ALEJANDRA HENRÍQUEZ ÑUBLE SELECCIONADO 

PAOLA ANDREA ARIAS ÑUBLE SELECCIONADO 

BÁRBARA MELISSA FERNÁNDEZ ÑUBLE SELECCIONADO 

NELSON SEBASTIÁN LOYOLA ÑUBLE SELECCIONADO 

FERNANDA NICOLE SAAVEDRA ÑUBLE SELECCIONADO 

KIARA ALEJANDRA SANDOVAL ÑUBLE SELECCIONADO 

CARLA SOFÍA VALDÉS ÑUBLE SELECCIONADO 



 
 

 

MARÍA ELENA PALMA ÑUBLE SELECCIONADO 

IGNACIO ANDRÉS REBOLLEDO ÑUBLE SELECCIONADO 

SEBASTIÁN MATÍAS ORTEGA ÑUBLE SELECCIONADO 

MÓNICA ELIZABETH NAVARRETE ÑUBLE SELECCIONADO 

DENISSE SCARLET VENEGAS ÑUBLE SELECCIONADO 

BRYAN ALEXANDER DÍAZ ÑUBLE SELECCIONADO 

FRANCISCA JAVIERA ARAVENA ÑUBLE SELECCIONADO 

CRISTÓBAL BENJAMÍN SARAVIA ÑUBLE SELECCIONADO 

DIEGO DE JESÚS RUIZ BIOBíO SELECCIONADO 

ÁGATHA ALICIA ZAPATA BIOBíO SELECCIONADO 

CAROLINA PAZ SÁEZ BIOBíO SELECCIONADO 

VALENTINA ALEJANDRA BASTÍAS BIOBíO SELECCIONADO 

NARAYANI ARACELY CERDA BIOBíO SELECCIONADO 

ROCÍO DANIELA GONZÁLEZ BIOBíO SELECCIONADO 

FERNANDO JUAN  ÁLVAREZ BIOBíO SELECCIONADO 

NATALIA ELIANA ASTORGA BIOBíO SELECCIONADO 

ROSARIO BELÉN ANIÑIR BIOBíO SELECCIONADO 

NATALIA NOEMÍ RETAMAL BIOBíO SELECCIONADO 

YERCO FABIÁN LEIVA BIOBíO SELECCIONADO 

DANIELLA ALEJANDRA CAMPOS BIOBíO SELECCIONADO 

SOFFIA BELÉN  ARANEDA BIOBíO SELECCIONADO 

CONSUELO ALEJANDRA DEL PINO BIOBíO SELECCIONADO 

CONSTANZA  FUENTES BIOBíO SELECCIONADO 

KARINA ANDREA CONTRERAS BIOBíO SELECCIONADO 

CAMILA FRANCISCA RIQUELME BIOBíO SELECCIONADO 

MARÍA PAZ RIOSECO BIOBíO SELECCIONADO 

CASANDRA CAROLINA CARRASCO BIOBíO SELECCIONADO 

NATALIA ARACELY NAHUELMÁN BIOBíO SELECCIONADO 

SOFÍA CONSTANZA  NOVA BIOBíO SELECCIONADO 

CAMILA ALEJANDRA VELOSO BIOBíO SELECCIONADO 

VALENTINA NICOLE REYES BIOBíO SELECCIONADO 

KEVIN MAURICIO GONZÁLEZ BIOBíO SELECCIONADO 

VALERIA PAZ PUCHEU BIOBíO SELECCIONADO 

LESLY ADRIANA GONZÁLEZ BIOBíO SELECCIONADO 

PAMELA ARLETTE ALARCÓN BIOBíO SELECCIONADO 

ANIL ALEIRA GALLANO BIOBíO SELECCIONADO 

XIMENA ALEJANDRA CHAPARRO BIOBíO SELECCIONADO 

CAMILA XIMENA NEVES BIOBíO SELECCIONADO 

DIEGO MARTÍN SÁNCHEZ BIOBíO SELECCIONADO 

MATÍAS GONZALO MOLINE BIOBíO SELECCIONADO 

FRANCISCA MENDOZA BIOBíO SELECCIONADO 

MARTINA TRINIDAD CONTRERAS BIOBíO SELECCIONADO 

YASMÍN JAVIERA  ORMEÑO BIOBíO SELECCIONADO 



 
 

 

DANIELA ROXANA GACITÚA BIOBíO SELECCIONADO 

ROCÍO ANTONIETA OLMOS BIOBíO SELECCIONADO 

ALEJANDRO NICOLÁS SANTA MARÍA BIOBíO SELECCIONADO 

MARTÍN AARON BEROÍZA BIOBíO SELECCIONADO 

GIOVANNI GABRIEL MORALES BIOBíO SELECCIONADO 

LISBETH MACKARENA MARÍN BIOBíO SELECCIONADO 

BÁRBARA CAMILA VERA BIOBíO SELECCIONADO 

BÁRBARA CAMILA VERA BIOBíO SELECCIONADO 

GUSTAVO IGNACIO TOLEDO BIOBíO SELECCIONADO 

DANIEL ANTONIO HOFFER BIOBíO SELECCIONADO 

VALENTINA ALEJANDRA CONTRERAS BIOBíO SELECCIONADO 

GABRIEL GANDALF CASTILLO BIOBíO SELECCIONADO 

FELIPE FRANCISCO MORENO BIOBíO SELECCIONADO 

GABRIELA MACKARENA CHANDÍA BIOBíO SELECCIONADO 

VALENTINA CONSTANZA ARRAU BIOBíO SELECCIONADO 

JORGE MAURICIO URIBE BIOBíO SELECCIONADO 

GIULIANA BELÉN NARVÁEZ BIOBíO SELECCIONADO 

CAMILA FERNANDA GÓMEZ BIOBíO SELECCIONADO 

HENRRY ALEXIS ANFOSSI BIOBíO SELECCIONADO 

CAROLINA DENISE ORELLANA BIOBíO SELECCIONADO 

CECILIA VANESSA ORELLANA BIOBíO SELECCIONADO 

BRYAN CUSTODIO MUÑOZ BIOBíO SELECCIONADO 

ANA BÁRBARA HUILCALEO BIOBíO SELECCIONADO 

FERNANDA LILIANA MENDOZA BIOBíO SELECCIONADO 

CAMILA ISABEL CAMPOS BIOBíO SELECCIONADO 

CAMILO ARTURO GÓMEZ BIOBíO SELECCIONADO 

GABRIELA CONSTANZA PEREIRA BIOBíO SELECCIONADO 

ANYELO JOSUE CONCHA BIOBíO SELECCIONADO 

NATALIA VICTORIA MOLINA BIOBíO SELECCIONADO 

SCARLETH STEFFANY CONTRERAS BIOBíO SELECCIONADO 

AYARI YUNIBSA RODRÍGUEZ BIOBíO SELECCIONADO 

MATÍAS ALBERTO IBARRA BIOBíO SELECCIONADO 

BIANCA VALENTINA CÁRCAMO BIOBíO SELECCIONADO 

CATALINA BELÉN LAGOS BIOBíO SELECCIONADO 

IGNACIO ALEJANDRO CHEUQUEPÁN BIOBíO SELECCIONADO 

DENISSE ANDREA GAETE BIOBíO SELECCIONADO 

CAMILA MONSERRATH TORRES BIOBíO SELECCIONADO 

KEVIN ALEJANDRO SOHAIL BIOBíO SELECCIONADO 

ANA MARÍA VÁSQUEZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

JESSICA VIVIANA LLANCALEO LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

JAVIERA SOLANGE CHEUQUE LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

JAVIER EDUARDO PADILLA LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

MAGDALENA BELÉN HUILLÍN LA ARAUCANíA SELECCIONADO 



 
 

 

JAVIERA CAROLINA HUENTÉN LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

JORGE ANDRÉS LAUTRAMAN LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

NATALY ESTEFANY PÉREZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

ISABEL HERMINDA CARRILLO LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

VÍCTOR OMER HUICHAQUEO LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

FERNANDA SOLANGE PAREDES LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

YARITZA BEATRIZ NAHUELMÁN LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

SOFÍA JOSEFINA ROJAS LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

KASSANDRA DEL PILAR QUINTUL LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

FRANCISCA ALEJANDRA CAMPOS LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

CAMILO ESTEBAN PIZARRO LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

VANESA KARINA PITRIQUEO LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

CAMILA LIZETH TENORIO LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

PAULINA JACQUELINE LEPE LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

MARCELA MARLENNE DÍAZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

PABLO ANDRÉS FLORES LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

MAXIMILIANO IGNACIO DIVIN LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

FABIANA MILLARAY AMPUERO LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

BASTIÁN ANDRÉS CARES LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

ANTONIA BEATRIZ ANDRADE LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

FELIPE ANDRÉS CERDA LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

PAOLA BEATRIZ HUILCÁN LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

MELISSA VANESSA CID LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

CARLOS HIPÓLITO QUINTULÉN LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

PAULA ELIZABETH MARIQUEO LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

JOEL EDUARDO BRIONES LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

ESMERALDA FRANCISCA CHIGUAY LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

CATALINA IGNACIA FLORES LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

ANDREA ESTEFANI MARTÍNEZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

GLORIA YAMILA SEPÚLVEDA LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

CATALINA ANTONIA YÁÑEZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

JUAN ANTONIO JARA LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

ROCÍO ALEJANDRA GALLEGOS LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

MARÍA DE LOS ANGELES PÉREZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

VICTORIA DANIELA HUENCHUMIL LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

ARIANNA POLLETH CHÁVEZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

JORGE IGNACIO GUAIQUIL LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

JAVIER IGNACIO TOIRKENS LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

ISADORA MARGARITA HUAIQUILAO LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

CAMILA FERNANDA RODRÍGUEZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

MATÍAS FRANCISCO MUÑOZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

EMILIA ANTONIETA MOLINA LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

NICOLÁS MARCELO FERNÁNDEZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 



 
 

 

JOSÉ EDUARDO RUIZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

DAMARY ALINNE PRADO LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

GAFET SARAY MUÑOZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

NADEZHKA NICOLLETTE  RIFFO LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

YOCELIN STEFANIA HERNÁNDEZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

MURIEL FERNANDA GONZÁLEZ LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

FRANCIA KATALINA CHANDÍA LA ARAUCANíA SELECCIONADO 

DYLAN ALFREDO FUENTES LOS RíOS SELECCIONADO 

SUSANA ANDREA CELINE SILVA LOS RíOS SELECCIONADO 

VALENTINA NATALIA PALMA LOS RíOS SELECCIONADO 

MILENA ANTONIA PARRA LOS RíOS SELECCIONADO 

JAVIERA ANDREA MORALES LOS RíOS SELECCIONADO 

CLAUDIA EMILIA TROPA LOS RíOS SELECCIONADO 

SOFÍA RAFAELA SCHMIDT LOS RíOS SELECCIONADO 

VALENTINA LUISA GUAJARDO LOS RíOS SELECCIONADO 

FRANCISCA JAVIERA VALDÉS LOS RíOS SELECCIONADO 

NELSON PATRICIO ARISMENDI LOS RíOS SELECCIONADO 

MONSERRAT ISABEL ARGÜELLES LOS RíOS SELECCIONADO 

PAULA ALEXIS HERNANDO LOS RíOS SELECCIONADO 

CATALINA DENISSE BARROS LOS RíOS SELECCIONADO 

BENJAMÍN EDUARDO OLIVÁREZ LOS RíOS SELECCIONADO 

EVELYN PILAR GALLARDO LOS RíOS SELECCIONADO 

EVELYN PILAR GALLARDO LOS RíOS SELECCIONADO 

SARA PAZ AREL LOS RíOS SELECCIONADO 

PAULA ALEJANDRA PEÑA LOS RíOS SELECCIONADO 

LUZ ANDREA FIGUEROA LOS RíOS SELECCIONADO 

MARÍA JOSÉ OLIVARES LOS RíOS SELECCIONADO 

GUILLERMO ARIEL HUAIQUIMILLA LOS RíOS SELECCIONADO 

BIANCA FERNANDA OJEDA LOS LAGOS SELECCIONADO 

GERALDINE STEPHANIA HEIMPEL LOS LAGOS SELECCIONADO 

GERALDINE STEPHANIA HEIMPEL LOS LAGOS SELECCIONADO 

REGINA ANDREA CASTRO LOS LAGOS SELECCIONADO 

YAMIR ANDRÉS REYES LOS LAGOS SELECCIONADO 

MARÍA LORETO IGNACIA FUENZALIDA LOS LAGOS SELECCIONADO 

CATALINA ALEJANDRA UTRERAS LOS LAGOS SELECCIONADO 

CARLOS ANDRÉS MUÑOZ LOS LAGOS SELECCIONADO 

CARLA ROSÍO MORA LOS LAGOS SELECCIONADO 

ABEL PABLO ALMONACID LOS LAGOS SELECCIONADO 

YERKO ANDRÉS ALVARADO LOS LAGOS SELECCIONADO 

CAROL ÚRSULA MOLINA LOS LAGOS SELECCIONADO 

MARÍA JOSÉ AGUILAR LOS LAGOS SELECCIONADO 

PÍA ALEXIA GODOY LOS LAGOS SELECCIONADO 

DANIELA PAZ VEGA LOS LAGOS SELECCIONADO 



 
 

 

TERESA ESPERANZA ROGEL LOS LAGOS SELECCIONADO 

FELIPE IGNACIO VERA LOS LAGOS SELECCIONADO 

FELIPE IGNACIO VERA LOS LAGOS SELECCIONADO 

CAROLINA POLETH  ESPINOZA LOS LAGOS SELECCIONADO 

FRANCISCA MARCELA DÍAZ LOS LAGOS SELECCIONADO 

FRANCISCA MARCELA DÍAZ LOS LAGOS SELECCIONADO 

OSCAR ALBERTO ASTUDILLO LOS LAGOS SELECCIONADO 

CATALINA SOFÍA VELÁSQUEZ LOS LAGOS SELECCIONADO 

VICTORIA PAULETTE HENRÍQUEZ MAGALLANES  SELECCIONADO 

JAVIERA FRANCISCA  ALVARADO MAGALLANES  SELECCIONADO 

DANTE JOAQUÍN CASTRO MAGALLANES  SELECCIONADO 

CAROLINA PAZ CATALDO MAGALLANES  SELECCIONADO 

CONSTANZA ALEJANDRA MUTIZABAL MAGALLANES  SELECCIONADO 

PAULINA LISSETE PAILLAMÁN MAGALLANES  SELECCIONADO 

CAMILA ANDREA SOTO MAGALLANES  SELECCIONADO 

ISIDORA SOFÍA GONZÁLEZ MAGALLANES  SELECCIONADO 

ROMINA FRANCISCA TOLEDO MAGALLANES  SELECCIONADO 

GIANLUCCA JAROTT FLORES MAGALLANES  SELECCIONADO 

JOAQUÍN IGNACIO ALMONACID MAGALLANES  SELECCIONADO 

KARLA ANDREA LORCA MAGALLANES  SELECCIONADO 

ALEJANDRA LISETTE GONZÁLEZ MAGALLANES  SELECCIONADO 

NICOLÁS EDISON CEA MAGALLANES  SELECCIONADO 

DANIEL DAVID CARA MAGALLANES  SELECCIONADO 

CAROLINA BEATRIZ UBILLA MAGALLANES  SELECCIONADO 

VALENTINA ANDREA MORALES AYSÉN  SELECCIONADO 

MELISSA PAZ NÚÑEZ AYSÉN  SELECCIONADO 

VICENTE JESÚS ROJAS AYSÉN  SELECCIONADO 

CATALINA ALEJANDRA CÁRDENAS AYSÉN  SELECCIONADO 

JORGE IGNACIO BÓRQUEZ AYSÉN  SELECCIONADO 

JOAKIN FELIPE MANSILLA AYSÉN  SELECCIONADO 

JOAKIN FELIPE MANSILLA AYSÉN  SELECCIONADO 

ROCÍO BELÉN LIRA AYSÉN  SELECCIONADO 

FÁTIMA CONZUELO MANCILLA AYSÉN  SELECCIONADO 

DENISE ELENA MARDONES AYSÉN  SELECCIONADO 

IGNACIA ANDREA ESPINOZA AYSÉN  SELECCIONADO 

FRANCISCO JOAQUÍN SÁNCHEZ AYSÉN  SELECCIONADO 

 

 

2° REMÍTASE la presente resolución mediante correo electrónico a las personas individualizadas en el 

resuelvo precedente y a sus respectivas Direcciones Regionales, por parte del Departamento de 

Coordinación Programática. 

 

3° PUBLÍQUESE la presente resolución en el portal institucional del Instituto Nacional de la Juventud. 

 



 
 

 

4º           DÉJASE constancia que la presente resolución no implica egresos del presupuesto institucional.  

 

5° DÉJASE constancia que, para todos los efectos, la fecha de la presente resolución será la señalada 

en la firma electrónica de la autoridad del Servicio respectiva, sin perjuicio de lo que pueda indicarse 

respecto a su vigencia y/o a la fecha desde que se entenderá que comienza a producir sus efectos. 

 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 

Distribución: 

• Dirección Nacional. 

• Subdirección Nacional. 

• Departamento de Asesoría Jurídica. 

• Departamento de Coordinación Programática. 

• Oficina de Partes. 

• Direcciones regionales (16). 

• Interesados. 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 1296652-362f5a en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=1296652-362f5a

		2022-05-10T19:25:42-0400
	DocDigital
	Visado por: Gabriel Rodrigo Arriaza Moena  , RUT: 13271479-7


		2022-05-10T19:29:55-0400
	DocDigital
	Visado por: Felipe Esteban Cerda Sepúlveda  , RUT: 16845342-6


		2022-05-11T09:52:54-0400
	DocDigital
	Visado por: Mauricio Andrés Fuentes Moya  , RUT: 17699524-6


		2022-05-11T14:51:44-0400
	DocDigital
	Visado por: Víctor Guillermo Morales Toledo  , RUT: 17614610-9


		2022-05-11T16:12:12-0400
	DocDigital
	Visado por: Ignacio Antonio Cárcamo Miranda  , RUT: 18122800-8


		2022-05-11T16:42:37-0400
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2022-05-11T16:56:33-0400
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




